Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022 Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBAFA26C59A920D495FA48A1DF4A4F3E

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEX nº 028-2022.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 038-2022.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 039-2022.

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBAFA26C59A920D495FA48A1DF4A4F3E

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 028/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres da Comissão
Permanente de Licitação, Parecer Jurídico e Parecer Controle Interno, preenchidos todos os requisitos legais
e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento de Inexigibilidade de
Licitação nº 028/2022, determinando a celebração de contrato visando a realização de serviços de revisão
mecânica de Motoniveladora XCMG, Modelo GR1803BR, em favor da empresa RTGP COMERCIO DE
MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 38.351.237/0001-90, para que produza os
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 19 de julho de 2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32E9A35EB0F37743BCE9E6887C617FF6

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Registro de
Preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos para suprir as
necessidades da secretaria municipal deste município, em razão dos itens fracassados do PE SRP 009/2022, em
favor das empresas: SUPRI VALE PRODUTOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI inscrita no
CNPJ: 07.914.775/0001-11, para os itens: 6 e 10, EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EPP inscrita no CNPJ: 23.312.871/0001-46, para os itens 07 e 11 e ESTRATTI
VEGETALI FARMACIA E MANIPULAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ: 04.162.170/0001-23, para o item:
13.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C90E193D267B4069AAD212AEA85EB9D

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

para o item: 09.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C90E193D267B4069AAD212AEA85EB9D

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09F1D2E88F9F04262ED81292FD9BC187

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2022

P.A.: Nº 0113/2022 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: NEILTON DE

JESUS SANTOS – CNPJ: 30.416.238/0001-63 – OBJETO: Constitui objeto do presente

contrato, a contratação de pessoa jurídica para realização de Transporte de Equipamentos para

instalação do Raio X, e Materiais de Salvador/Ba para o Hospital Municipal de Uauá/Ba. –

VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 3.01.01 – ATIVIDADES: 2.014 -

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/14 VIGÊNCIA

13/07/2022 a 13/08/2022 – DATA DA ASSINATURA: 13/07/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E69E91BD7B7C980723F3F3A9C3BD48D2

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 20 de julho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01731 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2022

P.A.: Nº 0119/2022 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO:

RTGP COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 38.351.237/0001-90 –

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato, a contratação de pessoa jurídica para realização

de revisão mecânica de MOTONIVELADORA XCMG, MODELO GR1803BR, visando atender

as demandas da Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Uauá- Ba. – VALOR

GLOBAL: R$ 5.905,00 (Cinco Mil, Novecentos e Cinco Reais) - DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 2.08.01 – ATIVIDADES: 2.046 -

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00  - FONTES DE RECURSOS: 00 VIGÊNCIA

20/07/2022 a 20/09/2022 – DATA DA ASSINATURA: 20/07/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBAFA26C59A920D495FA48A1DF4A4F3E

		2022-07-20T16:40:27-0300